

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Clausen Holding af 2019 ApS

Stengårdsvænge 107, 2800 Lyngby

Company reg. no. 40 19 06 78

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 February 2024.

Rasmus Clausen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report on extended review	2
Management's review	
Company information	4
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Accounting policies	6
Income statement	9
Balance sheet	10
Notes	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Clausen Holding af 2019 ApS
Stengårdsvænge 107
2800 Lyngby

Company reg. no. 40 19 06 78
Financial year: 1 January - 31 December

Managing Director

Rasmus Clausen

Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Participating interest

NAVIGATE Public Affairs ApS, København

Management's review

The principal activities of the company

The company's main activity is to own shares in NAVIGATE Public Affairs ApS.

Development in activities and financial matters

Income from ordinary activities after tax totals DKK 2.164.019 against DKK 1.590.922 last year. The profit for the year was realized as expected.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross loss	-31.394	-17.622
Income from equity investments in associates	2.040.889	1.676.885
Other financial income	164.610	29.677
Other financial costs	-2.166	-98.018
Pre-tax net profit or loss	2.171.939	1.590.922
Tax on net profit or loss for the year	-7.920	0
Net profit or loss for the year	2.164.019	1.590.922
Proposed distribution of net profit:		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	130.000	735.000
Reserves for net revaluation according to the equity method	0	175.000
Dividend for the financial year	122.000	117.800
Transferred to retained earnings	1.912.019	563.122
Total allocations and transfers	2.164.019	1.590.922

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
1 Investment in participating interest	2.240.889	1.701.885
Total investments	<u>2.240.889</u>	<u>1.701.885</u>
Total non-current assets	<u>2.240.889</u>	<u>1.701.885</u>
Current assets		
Receivables from equity interest	0	41.929
Income tax receivables	16.613	6.128
Other receivables	0	2.020
Total receivables	<u>16.613</u>	<u>50.077</u>
Other financial instruments and equity investments	<u>1.697.357</u>	<u>1.069.406</u>
Total investments	<u>1.697.357</u>	<u>1.069.406</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>799.639</u>	<u>16.911</u>
Total current assets	<u>2.513.609</u>	<u>1.136.394</u>
Total assets	<u>4.754.498</u>	<u>2.838.279</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	50.000	50.000
Reserve for net revaluation according to the equity method	175.000	175.000
Retained earnings	4.393.748	2.481.729
Proposed dividend for the financial year	122.000	117.800
Total equity	<u>4.740.748</u>	<u>2.824.529</u>
 Liabilities other than provisions		
Trade payables	12.500	12.500
Other payables	1.250	1.250
Total short term liabilities other than provisions	<u>13.750</u>	<u>13.750</u>
 Total liabilities other than provisions	<u>13.750</u>	<u>13.750</u>
 Total equity and liabilities	<u>4.754.498</u>	<u>2.838.279</u>

2 Disclosures on fair value

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investment in participating interest		
Cost 1 January 2023	25.000	25.000
Cost 31 December 2023	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2023	1.676.885	1.629.987
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	2.040.889	1.676.885
Dividend	<u>-1.501.885</u>	<u>-1.629.987</u>
Revaluations 31 December 2023	<u>2.215.889</u>	<u>1.676.885</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>2.240.889</u>	<u>1.701.885</u>

Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK
NAVIGATE Public Affairs ApS, København	50 %	<u>4.481.777</u>	<u>4.081.777</u>
		<u>4.481.777</u>	<u>4.081.777</u>

2. Disclosures on fair value

	<u>Listed shares</u>
Fair value at 31 December 2023	<u>1.697.357</u>
Unrealised change in fair value of the year recognised in the statement of financial activity	<u>78.915</u>